

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 06
தொடர்மதிப்பீட்டு பரிசை II - 2009/2010
சட்டவியல் - LWU 4311/4321

காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 02.12.2009

நேரம்: மு.ப 10.00 – மு.ப 10.40

ஒரு வினாவுக்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்

- “ஒவ்வொரு தேசமும் தனது சொந்த பிரத்தியேக பண்பையும் தரத்தையும் கொண்டிருப்பதோடு உண்மையில் எதுவும் மற்றையதற்கு மேலானதல்ல. காரணத்தை அடிப்படையாகக் கொண்ட பிரபஞ்ச இயற்கைச் சட்டத்தில் பொதுக் கட்டளையின் கீழான எண்ணற்ற அவதாரங்களுக்கு அணைகட்டுவதற்கான எந்த ஒரு முயற்சியும் ஒவ்வொரு தேசியத்தினதும் சக்தியின் (volksgeist) செயேச்சையான அபிவிருத்திக்கு விரோதமானது என்பதுடன் சிதைந்த ஓர்சீதன்மையை நிறுவுவதற்கு விளைவாய் அமையும்.”

(Lloyd's Introduction to Jurisprudence, M.D.A. Freeman, 6th ed. – p784)

நவீன சட்டமாக்கும் செயற்பாடுகளில் ‘Volksgeist’ (குறிப்பிட்ட மக்களின் தத்துவம்) இன் முக்கியத்துவத்தினை தத்துவாக்க சிந்தனையின் வரலாற்று சட்டக்கொள்கையுடன் தொடர்புறுத்தி விரோதித்து மதிப்பீடு செய்க.

- ‘FUTURE’ என்பது மெசிட்டானியா அரசின் 1998ம் ஆண்டின் 21ஆம் இலக்க சங்கங்களை பதிவு செய்யும் சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆதாயமற்ற ஒரு ஸ்தாபனமாகும். பருவவயதினரின் (teenagers) உரிமைகளை பாதுகாப்பதும் அபிவிருத்திசெய்தலுமே FUTURE ன் நோக்கமாகும். பருவவயதினர் சம்பந்தப்பட்ட விபத்துக்களும் குற்றச்செயல்களும் அதிகரித்துள்ளமையை வெளிப்படுத்தும் அறிக்கையின் பின்னரியில், நடைமுறையில் இருக்கும் சட்டத்திற்கு திருத்தங்களை கொண்டுவர அரசாங்கத்தை கட்டாயப்படுத்தும் சில யோசனைகளை வரைய FUTURE தீர்மானித்தது.

திருமணம் செய்துகொள்வதற்கான ஆக்குறைந்த வயதாக இருக்கும் 18 வயதை 16 வயதாக குறைக்க வேண்டுமெனவும் சாரதி அனுமதி பத்திரத்தை பெற்றுக்கொள்வதற்கான நடைமுறையில் இருக்கும் வயதெல்லையான 18 வயதினை 21 வயதாக மாற்றும் செய்யவேண்டுமெனவும் FUTURE சட்டிக்காட்டுகின்றது. மேலே உள்ள திருத்தங்களை நடைமுறைப்படுத்துவதன் மூலம் குற்றச்செயல்கள் மற்றும் விபத்துக்களின் விகிதாசாரத்தை குறைக்கலாம் என்னும் கருத்தையும் FUTURE கொண்டுள்ளது.

தனது யோசனைகளை கட்டியெழுப்ப உமது அபிப்பிராயத்தை FUTURE நாடுகின்றது. FUTURE ஆல் முன்வைக்கப்பட்ட மாற்றங்களின் முக்கிய தாக்கங்களையும் பலதரப்பட்ட பாதிக்கப்பட்ட சமூக குழுக்களின் முரண்பட்ட அக்கறைகளை சமநிலைப்படுத்த சட்டம் எவ்வாறு பிரயோகிக்கப்படலாம் என்பதனையும் கருத்திலெடுத்து அறிக்கையொன்று வரைக.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 6

2nd CONTINUOUS ASSIGNMENT TEST 2009/2010

JURISPRUDENCE – LWU 4311/4321

DURATION - 40 MINUTES



Date: 2nd December 2009

Time: 10.00 a.m. -10.40 a.m.

Students will be penalized for illegible handwriting

Answer **ONE** question only.

1. ... "Every nation possesses its own individual character and qualities and none is intrinsically superior to others. Any attempt to bridge these innumerable manifestations under the general command of a universal natural law based on reason was inimical to the free development of each national spirit (volksgeist) and could result in imposing a crippling uniformity."

(Lloyd's Introduction to Jurisprudence, M.D.A. Freeman, 6th ed.-p784)

Critically evaluate the importance of 'volksgeist' (spirit of a particular people) in the modern law making process with reference to the philosophical thinking of the Historical school of law.

2. 'FUTURE' is a non – profit organization registered under the Societies Registration Act No.21 of 1998 in the State of Masitania. The mission of FUTURE is to protect and develop the rights of teenagers. In the light of the reports that revealed an increase in crimes and accidents that involved teenagers, FUTURE has decided to draft a set of proposals forcing the government to amend the existing laws.

As FUTURE points out the minimum age of marriage should be brought down to 16 years from 18 and the existing age limit of 18 years to obtain a driving license should be made 21 years. FUTURE is also of the view that by implementing the above amendments the crimes and accidents rate could be brought down.

FUTURE seeks your opinion to develop its proposal. Write a report taking into account the potential impacts of changes proposed by FUTURE and how law could be used to balance the conflicting interests of various affected social groups.

--- Copyright reserved ---



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
නිනිවේද උපාධි පාඨමාලාව - 6 වන මට්ටම
අධ්‍යාපන ආයතනිම් පරීක්ෂණය II - 2009/2010
නිති විද්‍යාව - LWU 4311/4321
කාලය විනාඩි 40 දි.

දිනය - 2009 දෙසැම්බර් 02 වන දින වේලාව - පො.ව.10.00- පො.ව.10.40 දක්වා

අපැහැදිලි අන්තරුපාලන මණ්ඩු අඩු කරනු ලැබේ.
විස් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. "... සෑම පාතියක්ම තමන්ට ආවේණික වූ ලන්නයන් හා ගුණාගයන් අත්කර ගෙන කිවින අතර එකක් හෝ අනෙකට වධා තෙකකරුවික ලෙස උසක් වන්නේ නැත. මෙම අප්‍රමාණ වූ විද්‍යාත්මක විම්, යුත්තිය මත පදනම් වූ විශ්වමාධ ස්වභාවික නිතියේ පොදු විධානයන් යටතේ ය කිරීමට උත්සාහ දැරීම, එක් එක් පාතික පිව ගුණයන්කි තිදුනක් වර්ධනයට එරෙහි වනවාක් මෙන්ම ජ්‍යෙෂ්ඨාධිර භාවයන් අවශ්‍ය කිරීමේ ප්‍රතිච්ඡලයන් ඇති කරන්නක් ද විය කැකිය." (Lloyd's Introduction to Jurisprudence, M.D.A.Freeman, 6th ed. – p.784)

ලේඛිනාධික ගුරුකුලයේ දුර්ගැනීක වින්තනයන් ඇසුරින් තුනන නිති සම්පාදන කාර්යයේදී පාතික පිව ගුණයෙකි (විශේෂී ජන හෝ විශ්වාසී පිව ගුණය) ඇති වැදගත්කම විවේචනාත්මකව අයය කරන්න.

02. 'භූවර්' යනු මසිවානියාතු රාජ්‍යයේ, 1998 අංක 21 දුරනු සමාරයන් ලියාපදිංචි කිරීමේ පහත යටතේ ලියාපදිංචි කරන ලද ලාභ තොළඹන සංවිධානයකි. ගූවර් හි මෙහෙවරක් වන්නේ නව යොවුන් වියේ පසුවන්නන්ගේ අයිතින් ආරංශා කිරීම හා වර්ධනය කිරීම වේ. නව යොවුන් වියේ පසුවන්නන් සම්බන්ධ අපරාධ සහ අනුරුද ඉහළ යැම පිළිබඳව අනාවරණය වූ වාර්තාවන් සැලකිල්වට ගකිමින්, පවත්නා නිති සංගේධනය කිරීම සඳහා රුපයට බල ශෙරෙනු ලබන යෝජනාවලියක් කෙටුවීපත් කිරීමට ගූවර් නිර්ණය කරයි.

ගූවර් පෙන්වා දෙන පරිදි විවාහ විම් අවම වයක අවුරුදු 18 කිට 16 දක්වා අඩු කළයුදා අතර රීයදුරු බිලපතු ලබා ගැනීම සඳහා පවතින අවුරුදු 18 වයක් කිමාව අවුරුදු 21 ක් විය යුතුය. ඉහත සංගේධනයන් ක්‍රියාත්මක කිරීම මගින් අපරාධ හා අනුරුද අනුපාතිකය පහලට ගෙන ඒමට හැකි බවටද ගූවර් අදහක් කරයි.

ක්‍රියාත්මක යෝජනාවලිය වර්ධනය කර ගැනීම සඳහා ඔබගේ අදහක් ගූවර් ඉල්ලා කිරී. ගූවර් විසින් ගෝජනා කරනු ලබන වෙනස්කම්කි ප්‍රබල බිලපැමි සහ බිලපැමට ලක්වන සමාජ කණ්ඩායම හි ගැවෙන අයිතිවාසිකම් තුළනය කිරීම සඳහා නිතිය හාවින කළ හැකියේ ශෙරෙනු යන්න ශෙරෙහි සැලකිල්වන් වෙමින් වාර්තාවක් ලියන්න.